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Zakopane, TatryZakopane, TatryZakopane, Tatry

Stolica Tatr - Zimna stolica Polski Stolica Tatr - Zimna stolica Polski Stolica Tatr - Zimna stolica Polski 

     Zakopane jest stolica Tatr i najważniejszym osrodkiem wypoczynkowym w

Polsce. Tu zrodziła się polska turystyka górska. Zakopane liczy 30000

mieszkańców i  oferuje turystom niemal drugie tyle miejsc noclegowych. Górale

pieczołowicie pielęgnuja swoje tradycje, które ciagle sa bardzo żywe w muzyce,

zwyczajach i strojach ludowych. Każdego roku, w sierpniu odbywa się tu

Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich. Biora w nim udział grupy

muzyczne z górskich regionów całego swiata.  Obok Tatr ważne atrakcje

Zakopanego stanowia: Teatr Stanisława Witkiewicza, drewniane kosciółki, liczne

muzea oraz stary cmentarz na Pęksowym Brzyzku.

Tatry - Rysy - Gubałówka Tatry - Rysy - Gubałówka Tatry - Rysy - Gubałówka 

     Najwyższa partię Karpatów stanowi pasmo Tatr, które wykazuje pewne

podobieństwo do Alp. Tatry ciagna się na długosć 50 km i szerokosć 15 km.

Zaledwie jedna piata znajduje się na terenie Polski - pozostała częsć leży po

stronie słowackiej. Największe wzniesienie w Polsce to Rysy (2500 m n.p.pm.).

Najwyższy szczyt całych Tatr - Gerlach (2655 m n.p.m.) wznosi się już na terenie

Słowacji. Najchętniej odwiedzanymi przez turystów miejscami sa Dolina

Koscieliska i Jezioro Morskie Oko. Ten kto nie przepada za pieszymi wyprawami

w góry, może korzystac z kolei linowej na Kasprowy Wierch lub linowo-terenowej

na Gubałówkę, skad podziwia się piękna panoramę Tatr.

Podhale - Skansen Chochołów Podhale - Skansen Chochołów Podhale - Skansen Chochołów 

     Niewielka odległosć dzieli Zakopane od znajdujacego się w Chochołowie

skansenu. Chochołów to jedyna wies na Podhalu gdzie zachowała się oryginalna

drewniana zabudowa, a wszystkie te drewniane domy do dzisiaj sa zamieszkane.

Ich powstanie datuje się na około 1900 rok. Corocznie, tuż przed Wielkanoca

mieszkańcy Chochołowa organizuja tradycyjne odswieżanie domostw. Zadbane

ciagle zachwycaja swoim urokiem.
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